
Stránka 1 z 4 
 

 
 

Vnitřní předpis - Sociálně stipendijní fond 

Vydal:  Mgr. Lenka Macháčková, ředitelka školy 

Na návrh: Rozhodnutí Rady školy ze dne 23. srpna 2021 

Č.j.: 41/2023 

Spisový znak: 106 

Skartační znak: A5 

Počet příloh:  1 

Změny: 
Vydáním tohoto vnitřního předpisu se mění vnitřní předpis – Sociálně 
stipendijní fond ze dne 15. 6. 2020 vedený pod č.j. 179/2020 

Vydáno dne: 28. 2. 2023 

Účinnost od: 1. 4. 2023 (možnost čerpání od 1. 9. 2023) 

 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1) Sociálně stipendijní fond (dále SSF) je zřízen pro podporu žáků základní školy  NOE – Křesťanské ZŠ 

a MŠ v Pardubicích. 

2) Fond je zřízen na základě rozhodnutí Rady školy ze dne 23.srpna 2021. 

3) Finanční prostředky fondu jsou nedílnou součástí hospodaření (rozpočtu) ZŠ Noe. 

 

Článek II.  

Finanční zdroje fondu 

Zdroji pro naplnění SSF jsou zejména: 

1) dary fyzických a právnických osob 

2) prostředky školy  

3) příspěvek zřizovatele 

 
Článek III.  

Účel fondu 

1) SSF slouží k podpoře žáků základní školy NOE – Křesťanské ZŠ a MŠ v Pardubicích, a to zejména 

při vyrovnávání příležitostí při studiu.  

2) Vyrovnáváním příležitostí se rozumí především podpora rodinám žáků, pro které by se s ohledem 

na výši školného stalo vzdělávání v základní škole NOE – Křesťanské ZŠ a MŠ v Pardubicích obtížně 

dostupným.  

 

  



Stránka 2 z 4 
 

Článek IV.   

Podání a zpracování žádosti o podporu 

1) Podání žádosti – Žádost o poskytnutí stipendia podávají rodiče žáka/sourozenců v předepsaném 

formátu (viz příloha 2) do 31. května v kanceláři školy. 

2) Vydání stanoviska ředitele/ředitelky školy ke skutečnostem zmíněným v podané žádosti. 

3) Posouzení žádosti Radou školy a rozhodnutí o přidělení stipendia. 

4) Zaslání rozhodnutí rodičům žáka prostřednictvím kanceláře školy nejpozději do 31.8. kalendářního 

roku, ve kterém byla žádost podána. Zasílání rozhodnutí rodičům probíhá přednostně pomocí  

e-mailu. 

 

 

Článek V.  

Stanovení kritérií pro podání žádosti, podmínky pro přijetí žádosti. 

1) Rada školy vyhlásí v průběhu měsíce března maximální možnou výši měsíčního stipendia pro 

jednotlivce i sourozence, která bude platit v nadcházejícím školním roce. Tato výše je vždy  uvedena 

i ve formuláři žádosti o poskytnutí stipendia, viz příloha 1 na straně 4. Žadatel může požádat buď o 

maximální výši stipendia, nebo o jakoukoli nižší částku.  

2) Žádost se podává na celý školní rok, viz článek 4.1. 

3) Za zcela mimořádných okolností (např. náhlá událost měnící závažně finanční situaci rodiny) pak 

mohou rodiče žáka požádat o sociální stipendium i v průběhu školního roku.  

4) Při mimořádné žádosti v průběhu školního roku pak lze žádat pouze o příspěvek na budoucí platby 

školného od okamžiku podání žádosti. Nelze tedy zpětně přispívat na již uhrazené školné. 

5) Splnění podmínek pro podání žádosti o stipendium ze SSF nezaručuje přidělení příspěvku. 
 
 

Článek VI.  

Vyhodnocení žádosti 

1) Rada školy může přihlédnout kromě důvodů uvedených žadatelem a skutečností uvedených ve 

stanovisku ředitele / ředitelky školy i k dalším okolnostem, zejména: 

a) Rodina žáka je v tíživé finanční či sociální situaci.  

b) Žadatel má vůči škole vypořádány všechny finanční závazky . 

c) Výše příjmu rodiny (je-li doložena), resp. její poměr vůči životnímu minimu této rodiny. Informace 

o výši příjmu rodiny není formulářem povinně požadována, ale je možné ji volitelně uvést, pokud 

žadatel uzná za vhodné tímto způsobem doložit svou tíživou finanční situaci. 

d) Další uvedené skutečnosti a přílohy k žádosti, pokud byly žadatelem poskytnuty. 

2) Rada školy rozhodne o výši příspěvku ze fondu každému žadateli zvlášť. Je možné vždy přiznat buď 

příspěvek v plné (tj. žádané) výši, anebo ve výši nižší, anebo nepřiznat příspěvek žádný. 

3) Příspěvek je přidělen na základě jedné žádosti na dobu jednoho školního roku. Pro případný 

příspěvek v dalším školním roce je nutné znovu podat žádost dle článku 4.1. 

4) Proti rozhodnutí Rady školy se nelze odvolat. 

 

  



Stránka 3 z 4 
 

Článek VII.  

Čerpání fondu 

1) Rada školy může při přidělování finančních prostředků přihlédnout k počtu žádostí a objemu 

požadované podpory. 

2) Po přiznání příspěvku z fondu je předána informace žadateli prostřednictvím kanceláře školy. 

O přidělenou částku je následně snížena úhrada (platba) školného rodiči žáka. Zároveň jsou finanční 

prostředky převedeny v rámci rozpočtu školy (z účtu fondu na provozní účty).  

3) Příspěvek ze SSF není právně vymahatelný. 

 
Článek VIII.  

Další ustanovení 

1) Členové Rady školy jsou ve všech věcech týkajících se žádostí o příspěvek ze sociálně stipendijního 

fondu vázáni mlčenlivostí.  

2) Je-li některý člen Rady školy ve střetu zájmů ve vztahu k žadateli, zdrží se u příslušné žádosti 

projednávání a hlasování. 

3) Alokované finanční prostředky v daném roce nemusí být rozděleny beze zbytku. Zůstatek je 

převeden do dalšího školního roku. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Macháčková 
ředitelka školy 

 
 
Přílohy: 

1) Formulář pro podání žádosti 
 
  



Stránka 4 z 4 
 

 

 
 

Žádost o stipendium ze Sociálně stipendijního fondu 
NOE – Křesťanské základní školy a mateřské školy v Pardubicích  

ve školním roce 2023/2024 

Žadatel (rodič / zákonný zástupce žáka): 

Jméno žáka:        datum narození žáka: 

Údaje dalších žáků níže vyplňte pouze v případě žádosti o příspěvek pro více žáků – sourozenců. 

Jméno 2. dítěte:       datum narození 2. dítěte: 

Jméno 3. dítěte:       datum narození 3. dítěte: 

 

Maximální měsíční příspěvek je 900 Kč pro jedno (první) dítě, 720 Kč pro druhé a 540 Kč pro třetí a další 
dítě.  

Níže uveďte výši Vámi požadovaného příspěvku pro jednotlivé žáky (uvádí se vždy částka na měsíc). 
 

Požaduji příspěvek pro 1. dítě ve výši:        Kč měsíčně  

Nepožaduji/Požaduji* příspěvek pro 2. dítě ve výši:     Kč měsíčně  

 

Nepožaduji/Požaduji* příspěvek pro 3. dítě ve výši:     Kč měsíčně  

Odůvodnění žádosti (uveďte důvody, proč žádost podáváte): 
 
 
 
 

Níže je možné dále vyplnit další nepovinné údaje (jsou-li relevantní):  

o výše příjmu rodiny (pokud žadatel uzná sám za vhodné, může doplnit přílohou potvrzení 
zaměstnavatele či svoje čestné prohlášení) 

o Ostatní dokumenty 

 

Prohlašuji, že výše uvedené skutečnosti a údaje jsou pravdivé.  

V …………………………………………………. dne………….………….. 

Podpis žadatele: 
__________________________________________________________________________________ 
Informace pro žadatele: 
1) Žádost se podává v kanceláři školy s vlastnoručním podpisem nebo elektronicky opatřena elektronickým podpisem. 
2) Členové Rady školy, kteří žádost hodnotí, jsou vázáni mlčenlivostí. 
3) Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s ustanovením zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném 
znění a ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR na dobu nutnou pro účely poskytnutí příspěvku.  
4) * Nehodící se škrtněte 

Zborovské náměstí 2018, Pardubice 

email: kancelar@skola-noe.cz 


